Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av.Colombo,5790/Bloco P-03,subsolo-CampusUniversitário–CEP:87020-900–Maringá–PR Internet:
www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

PORTARIA Nº 278/2024-PRH

 O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
Edital nº 016/2024-PRH, o Edital nº 116/2024-PRH e o protocolo nº 22.008.879-0.

RESOLVE

Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção responsável pela avaliação da Prova Didática

e de Títulos e Currículo do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto
por meio do Edital nº 016/2024-PRH, especificamente para a área (18) Mutagênese e
Monitoramento Ambiental.

Art.2º Designar, para compor a Comissão, os seguintes membros.

(18) Mutagênese e Monitoramento Ambiental

Nome               Função   Instituição
Profa. Dra. Maria Claudia Colla Ruvolo Tskasusuki   Presidente   UEM
Profa. Dra. Ana Sílvia Lapentai              Secretário UEM
Profa. Dra. Larissa Danielle Bahls Pinto             Membro UEM
Profa. Dra. Andrea Beatriz Diverio Mendes                Suplente UEM

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as

disposições em contrário.

Maringá, 12 de abril de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários